
OSK - STAATSMEISTERSCHAFT Automobilslalom 2013 
FSZ Gmünd 5.Mai 2013 

Endklassement nach dem 3. Lauf 
Strafen sind in der Laufzeit inklutiert! 

Platz Name und Vorname Bl./Nat. Bewerber Fahrzeug Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Lauf 3 Strafe Ziel Zeit Abstand Nr. 

I-1600ccm 
1 Pyringer Florian NÖ derselbe Citroén Saxso 1,6i vts 1:07.88 * 1:06.59 * 1:06.08 2:12.67 14 
2 Schauppenlehner Gerhard NÖ derselbe Honda CRX * 1:06.40 1:06.81 * 1:06.44 2:12.84 0.17 9 
3 Löffler Jakob NÖ derselbe Suzuki Swift Gti * 1:09.18 * 1:08.88 1:09.24 2:18.06 5.39 3 
4 Hans Werner W ASV Bruck/Leitha Honda CRX 1.590 ccm 1:09.47 * 1:09.39 * 1:09.05 2:18.44 5.77 11 
5 Schachinger Thomas NÖ derselbe Fiat Panda 1400 1:14.57 * 1:13.34 * 1:14.41 2:27.75 15.08 4 

I-2000ccm 
1 Huber Wolfgang Erwin W derselbe Lotus Elise * 1:05.29 * 1:05.48 1:08.29 2.00 2:10.77 25 
2 Schneider Christian OÖ derselbe Seat Ibiza GTI 1984 * 1:07.49 * 1:07.26 1:07.88 2:14.75 3.98 22 
3 Kober Stefan ST derselbe Renault Clio Sport * 1:08.11 1:08.71 * 1:08.44 2:16.55 5.78 20 
4 Szekely Thomas NÖ ASV Bruck/Leitha VW Golf GTI 1800 * 1:10.47 * 1:10.41 1:11.91 2:20.88 10.11 23 

I-2500ccm 
1 Hinterkerner Werner NÖ derselbe Fiat 8500 Abarth 1:11.13 2.00 * 1:08.19 * 1:09.69 2:17.88 26 

I über 2500ccm 
1 Huber Markus NÖ derselbe Ford Focus 2500 * 1:04.12 * 1:03.92 1:04.13 2:08.04 32 
2 Alfanz Jürgen NÖ Rallye ABST Mitsubishi EVO 8 2000ccm * 1:04.27 * 1:04.13 1:09.71 2.00 2:08.40 0.36 29 
3 Reisenberger Richard W PSV Wien Mini JCW (John Cooper Works) * 1:11.80 1:14.01 * 1:10.03 2:21.83 13.79 28 

Diesel 
1 Ritt Thomas OÖ derselbe VwW Golf TDI 4 Motion 1900 * 1:05.93 * 1:06.46 1:07.03 2:12.39 37 
2 Jascha Erwin NÖ derselbe Seat Ibiza TDI 1900 * 1:08.41 1:09.72 * 1:08.51 2:16.92 4.53 39 
3 Steiner Beate NÖ derselbe Seat Leon TDI 1900 * 1:09.61 * 1:08.90 1:10.24 2:18.51 6.12 38 

I-Sammelklasse 
1 Fries Franz NÖ PMS Wien VW Golf Diesel GTD 1:05.03 * 1:04.56 * 1:04.60 2:09.16 41 

II-2000ccm 
1 Lidauer Mathias W RRC 13 Wien Honda CRX Civic Type R * 1:03.44 * 1:03.90 1:05.06 2:07.34 48 
2 Albert Michael NÖ RRC 13 Wien Honda CRX Civic Type R * 1:04.26 * 1:05.06 1:05.40 2:09.32 1.98 848 
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3 D.I. Adamek Helmut NÖ derselbe Seat Ibiza 16V 2,0 GTI * 1:03.86 * 1:05.83 2.00 1:08.24 2:09.69 2.35 49 

II über 2000ccm 2WD 
1 Seyser Leopold NÖ derselbe VW Golf 5R TDI * 1:03.85 * 1:03.95 1:04.16 2:07.80 52 

II über 2000ccm 4WD 
1 Fries Alfred NÖ PMS Wien Mitsubishi EVO GTO Turbo * 1:01.37 * 1:00.76 2:02.13 66 
2 Schachinger Thomas NÖ derselbe Mitsubishi EVO X Turbo * 1:21.50 * 1:13.49 2:34.99 32.86 860 
3 Hochauer Michael NÖ derselbe Mitsubishi EVO X Turbo * 1:23.20 * 1:17.26 2:40.46 38.33 60 

Abwesende - Lauf 3

Hochauer Michael NÖ derselbe Mitsubishi EVO X Turbo * 1:23.20 * 1:17.26 60 
Fries Alfred NÖ PMS Wien Mitsubishi EVO GTO Turbo * 1:01.37 * 1:00.76 66 
Schachinger Thomas NÖ derselbe Mitsubishi EVO X Turbo * 1:21.50 * 1:13.49 860 

III-1600ccm 
1 Nell Gerhard NÖ derselbe VW Polo 16V 1375ccm 59.69 * 59.31 * 59.50 1:58.81 67 
2 Korlovits Daniel B derselbe Honda Civic Vtec 1:00.41 * 59.91 * 1:00.00 1:59.91 1.10 74 
3 Kronsteiner Gerhard OÖ derselbe Simca Rallye III 1590ccm * 1:00.19 * 1:00.72 1:01.89 2:00.91 2.10 872 
4 Feldhofer Alfred OÖ derselbe VW Polo 16V 1375ccm 1:01.83 * 1:01.21 * 1:01.79 2:03.00 4.19 867 
5 Breitfelder Robert NÖ derselbe VW Polo 8V 1390ccm * 1:01.71 1:01.86 * 1:01.55 2:03.26 4.45 70 

III-2000ccm 
1 Rosner Christian W derselbe Honda Civic 1998ccm * 58.57 59.30 * 59.06 1:57.63 89 
2 Mayer Patrick NÖ derselbe VW Golf I 16V * 59.86 1:00.02 * 59.80 1:59.66 2.03 85 
3 Flicker Erwin NÖ derselbe Golf GTI 1988 1:00.73 * 59.90 * 59.78 1:59.68 2.05 83 
4 Hinterplattner Anton OÖ derselbe Mitsubishi Colt GTI 1998ccm * 1:00.15 * 1:00.16 1:02.48 2.00 2:00.31 2.68 90 
5 Wirleitner Franz OÖ derselbe VW Golf GTI V8 1998 ccm * 1:00.31 * 1:00.80 1:01.02 2:01.11 3.48 86 
6 Masin Wolfgang NÖ derselbe Mitsubishi Colt * 1:01.37 * 1:00.96 1:01.49 2:02.33 4.70 82 
7 Schwarz Robert NÖ derselbe Honda Civic * 1:03.95 2.00 * 1:01.72 2:05.67 8.04 88 

Abwesende - Lauf 3

Schwarz Robert NÖ derselbe Honda Civic * 1:03.95 2.00 * 1:01.72 88 

III über 2000ccm 
1 Schagerl Karl NÖ derselbe VW Rallye Golf Turbo 1:01.82 2.00 * 58.78 * 58.96 1:57.74 96 
2 Emminger Georg W derselbe VW Golf 2 G60 1:01.97 2.00 * 1:00.73 * 1:00.88 2:01.61 3.87 92 
3 Emminger Karl W derselbe VW Golf 2 G60 * 1:00.87 1:06.06 * 1:00.96 2:01.83 4.09 892 
4 Speckl Wolfgang NÖ derselbe VW Polo G40 / 1435 1:03.47 2.00 * 1:00.71 * 1:02.19 2:02.90 5.16 97 
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5 Kochmann Erwin W RRC 13 BMW 325 1:01.93 * 1:01.52 * 1:01.42 2:02.94 5.20 94 
6 Zeiner Gerhard NÖ derselbe BMW E36 1:28.72 6.00 * 1:05.80 * 1:05.18 2:10.98 13.24 91 
7 Sattler Michael NÖ derselbe BMW 325 1:09.36 * 1:08.36 * 1:09.01 2:17.37 19.63 98 
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OSK - STAATSMEISTERSCHAFT Automobilslalom 2013 
FSZ Gmünd 5.Mai 2013 

Endklassement nach dem 3. Lauf 
Strafen sind in der Laufzeit inklutiert! 

Platz Name und Vorname Bl./Nat. Bewerber Fahrzeug Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Lauf 3 Strafe Ziel Zeit Abstand Nr. 

DIV-I 
1 Huber Markus NÖ derselbe Ford Focus 2500 * 1:04.12 * 1:03.92 1:04.13 2:08.04 32 
2 Alfanz Jürgen NÖ Rallye ABST Mitsubishi EVO 8 2000ccm * 1:04.27 * 1:04.13 1:09.71 2.00 2:08.40 0.36 29 
3 Fries Franz NÖ PMS Wien VW Golf Diesel GTD 1:05.03 * 1:04.56 * 1:04.60 2:09.16 1.12 41 
4 Huber Wolfgang Erwin W derselbe Lotus Elise * 1:05.29 * 1:05.48 1:08.29 2.00 2:10.77 2.73 25 
5 Ritt Thomas OÖ derselbe VwW Golf TDI 4 Motion 1900 * 1:05.93 * 1:06.46 1:07.03 2:12.39 4.35 37 
6 Pyringer Florian NÖ derselbe Citroén Saxso 1,6i vts 1:07.88 * 1:06.59 * 1:06.08 2:12.67 4.63 14 
7 Schauppenlehner Gerhard NÖ derselbe Honda CRX * 1:06.40 1:06.81 * 1:06.44 2:12.84 4.80 9 
8 Schneider Christian OÖ derselbe Seat Ibiza GTI 1984 * 1:07.49 * 1:07.26 1:07.88 2:14.75 6.71 22 
9 Kober Stefan ST derselbe Renault Clio Sport * 1:08.11 1:08.71 * 1:08.44 2:16.55 8.51 20 
10 Jascha Erwin NÖ derselbe Seat Ibiza TDI 1900 * 1:08.41 1:09.72 * 1:08.51 2:16.92 8.88 39 
11 Hinterkerner Werner NÖ derselbe Fiat 8500 Abarth 1:11.13 2.00 * 1:08.19 * 1:09.69 2:17.88 9.84 26 
12 Löffler Jakob NÖ derselbe Suzuki Swift Gti * 1:09.18 * 1:08.88 1:09.24 2:18.06 10.02 3 
13 Hans Werner W ASV Bruck/Leitha Honda CRX 1.590 ccm 1:09.47 * 1:09.39 * 1:09.05 2:18.44 10.40 11 
14 Steiner Beate NÖ derselbe Seat Leon TDI 1900 * 1:09.61 * 1:08.90 1:10.24 2:18.51 10.47 38 
15 Szekely Thomas NÖ ASV Bruck/Leitha VW Golf GTI 1800 * 1:10.47 * 1:10.41 1:11.91 2:20.88 12.84 23 
16 Reisenberger Richard W PSV Wien Mini JCW (John Cooper Works) * 1:11.80 1:14.01 * 1:10.03 2:21.83 13.79 28 
17 Schachinger Thomas NÖ derselbe Fiat Panda 1400 1:14.57 * 1:13.34 * 1:14.41 2:27.75 19.71 4 

Diesel 
1 Ritt Thomas OÖ derselbe VwW Golf TDI 4 Motion 1900 * 1:05.93 * 1:06.46 1:07.03 2:12.39 37 
2 Jascha Erwin NÖ derselbe Seat Ibiza TDI 1900 * 1:08.41 1:09.72 * 1:08.51 2:16.92 4.53 39 
3 Steiner Beate NÖ derselbe Seat Leon TDI 1900 * 1:09.61 * 1:08.90 1:10.24 2:18.51 6.12 38 

I-Sammelklasse 
1 Fries Franz NÖ PMS Wien VW Golf Diesel GTD 1:05.03 * 1:04.56 * 1:04.60 2:09.16 41 

DIV-II 
1 Fries Alfred NÖ PMS Wien Mitsubishi EVO GTO Turbo * 1:01.37 * 1:00.76 2:02.13 66 
2 Lidauer Mathias W RRC 13 Wien Honda CRX Civic Type R * 1:03.44 * 1:03.90 1:05.06 2:07.34 5.21 48 
3 Seyser Leopold NÖ derselbe VW Golf 5R TDI * 1:03.85 * 1:03.95 1:04.16 2:07.80 5.67 52 



4 Albert Michael NÖ RRC 13 Wien Honda CRX Civic Type R * 1:04.26 * 1:05.06 1:05.40 2:09.32 7.19 848 
5 D.I. Adamek Helmut NÖ derselbe Seat Ibiza 16V 2,0 GTI * 1:03.86 * 1:05.83 2.00 1:08.24 2:09.69 7.56 49 
6 Schachinger Thomas NÖ derselbe Mitsubishi EVO X Turbo * 1:21.50 * 1:13.49 2:34.99 32.86 860 
7 Hochauer Michael NÖ derselbe Mitsubishi EVO X Turbo * 1:23.20 * 1:17.26 2:40.46 38.33 60 

Abwesende - Lauf 3

Hochauer Michael NÖ derselbe Mitsubishi EVO X Turbo * 1:23.20 * 1:17.26 60 
Fries Alfred NÖ PMS Wien Mitsubishi EVO GTO Turbo * 1:01.37 * 1:00.76 66 
Schachinger Thomas NÖ derselbe Mitsubishi EVO X Turbo * 1:21.50 * 1:13.49 860 

Div-III 
1 Rosner Christian W derselbe Honda Civic 1998ccm * 58.57 59.30 * 59.06 1:57.63 89 
2 Schagerl Karl NÖ derselbe VW Rallye Golf Turbo 1:01.82 2.00 * 58.78 * 58.96 1:57.74 0.11 96 
3 Nell Gerhard NÖ derselbe VW Polo 16V 1375ccm 59.69 * 59.31 * 59.50 1:58.81 1.18 67 
4 Mayer Patrick NÖ derselbe VW Golf I 16V * 59.86 1:00.02 * 59.80 1:59.66 2.03 85 
5 Flicker Erwin NÖ derselbe Golf GTI 1988 1:00.73 * 59.90 * 59.78 1:59.68 2.05 83 
6 Korlovits Daniel B derselbe Honda Civic Vtec 1:00.41 * 59.91 * 1:00.00 1:59.91 2.28 74 
7 Hinterplattner Anton OÖ derselbe Mitsubishi Colt GTI 1998ccm * 1:00.15 * 1:00.16 1:02.48 2.00 2:00.31 2.68 90 
8 Kronsteiner Gerhard OÖ derselbe Simca Rallye III 1590ccm * 1:00.19 * 1:00.72 1:01.89 2:00.91 3.28 872 
9 Wirleitner Franz OÖ derselbe VW Golf GTI V8 1998 ccm * 1:00.31 * 1:00.80 1:01.02 2:01.11 3.48 86 
10 Emminger Georg W derselbe VW Golf 2 G60 1:01.97 2.00 * 1:00.73 * 1:00.88 2:01.61 3.98 92 
11 Emminger Karl W derselbe VW Golf 2 G60 * 1:00.87 1:06.06 * 1:00.96 2:01.83 4.20 892 
12 Masin Wolfgang NÖ derselbe Mitsubishi Colt * 1:01.37 * 1:00.96 1:01.49 2:02.33 4.70 82 
13 Speckl Wolfgang NÖ derselbe VW Polo G40 / 1435 1:03.47 2.00 * 1:00.71 * 1:02.19 2:02.90 5.27 97 
14 Kochmann Erwin W RRC 13 BMW 325 1:01.93 * 1:01.52 * 1:01.42 2:02.94 5.31 94 
15 Feldhofer Alfred OÖ derselbe VW Polo 16V 1375ccm 1:01.83 * 1:01.21 * 1:01.79 2:03.00 5.37 867 
16 Breitfelder Robert NÖ derselbe VW Polo 8V 1390ccm * 1:01.71 1:01.86 * 1:01.55 2:03.26 5.63 70 
17 Schwarz Robert NÖ derselbe Honda Civic * 1:03.95 2.00 * 1:01.72 2:05.67 8.04 88 
18 Zeiner Gerhard NÖ derselbe BMW E36 1:28.72 6.00 * 1:05.80 * 1:05.18 2:10.98 13.35 91 
19 Sattler Michael NÖ derselbe BMW 325 1:09.36 * 1:08.36 * 1:09.01 2:17.37 19.74 98 

Abwesende - Lauf 3

Schwarz Robert NÖ derselbe Honda Civic * 1:03.95 2.00 * 1:01.72 88 


